Que	para	ello,	nuestra	Provincia	solicitó	al	Ministerio	de	Agricultura,	Ganadería	y	Pesca	de	la	Nación,	la	suma	de,	PESOS	VEINTE	MILLONES
($	20.000.000)	para	llevar	a	cabo	acciones	que	permitan	prevenir	posibles	daños	por	futuros	eventos	adversos	sobre	el	sector	productivo
local.
				Que	con	la	maquinaría	a	adquirir	se	pretende	reparar	y	mejorar	ciento	veinticinco	kilómetros	(125	Km)	de	caminos	rurales	los	cuales	se
encuentran	debidamente	identificados	en	la	presentación	provincial.
	 	 	 	Que	 la	 Ley	N°	26.509	creó	el	«Sistema	Nacional	para	 la	Prevención	y	Mitigación	de	Emergencias	y	Desastres	Agropecuarios»,	 con	el
objetivo	de	prevenir	y/o	mitigar	los	daños	causados	por	factores	climáticos,	meteorológicos,	telúricos,	biológicos	o	físicos	que	afecten	a	la